长沙开元仪器股份有限公司企业标准
Q/ACHH
Q/ACHH 060—2020
5E 红外碳硫（有机）测定仪
2020-08-15  发布 2020-08-31  实施
长沙开元仪器股份有限公司  发布
公
开

测试结果
用规定的测试方法所确定的特性值。
4 产品型号命名
产品型号命名符合下列规定：
  5E-□□□□ □□□□
产品类型特性编号：用四位阿拉伯数字表示，例：3800
产品功能特征：CS 表示碳、硫元素分析
表示长沙开元仪器股份有限公司
公
开
   2021年
01月
12日
 10点
08分
公
开
   2021年
01月
12日
 10点
08分
Q/ACHH 060—2020
3
示例：5E-CS3800为长沙开元仪器股份有限公司生产的3800型碳硫测定仪。
5 工作条件
5.1 环境条件
5.1.1 工作环境温度：0℃～35℃。
5.1.2 相对湿度：≤85％。
5.1.3 周围无强烈电磁场、气流、灰尘、强电火花、无腐蚀性气体、无强烈振动。
5.2 工作电源
5.2.1 额定电源：AC220V±22V ，频率：50Hz±1Hz。
5.2.2   额定功率：4kVA。
5.3 气体要求
氧气：纯度99.95%，出口压力0.15MPa±0.02MPa，瓶内压力不低于3MPa。
5.4 试剂
选用仪器说明书指定的试剂
5.5 标准物质
带有碳、硫含量的有证煤、焦碳、石化、土壤等标准物质。
5.6 辅助设备/配件
天平：十万分之一天平，精度0.01mg。
电脑：有千兆的通讯网口。
取样勺：用于取试样称量。
坩埚：用于称取样品的容器。
6 技术要求
6.1 外观要求
6.1.1 分析仪及各部件表面应无明显凹痕、划痕、变形、漆面平整光洁、色泽均匀、无起泡、脱落、
龟裂现象。
6.1.2 文字、符号、标识应正确、清晰、完整。安全标志应符合 GB4793.1 第 5.1 项规定。
6.1.3 旋钮、开关定位应准确，无松动。
6.2 关键部件要求
6.2.1 加热要求
6.2.1.1 燃烧炉工作温度区间 900℃～1400℃；控温精度±5℃，恒温区（设定温度±10℃）不小于 60mm。
6.2.1.2 检测器恒温室加热到 50℃±0.1℃。
6.2.2 检测器要求
红外池（IR）：要求空白电压输出在 10min 内波动小于 10mV。
6.3 测量性能
6.3.1 应用范围
节能减排：燃料、煤成分分析；
环境监控：废弃物、软泥、淤泥、矿泥、煤泥、沉淀物。